
Jurist til det sundhedsretlige område i Dansk
Sygeplejeråd

Dansk Sygeplejeråd søger en engageret jurist til Juridisk Kompetencecenter
Juridisk Kompetencecenter er en del af Forhandlingsafdelingen og består af 3 søjler med i alt 14
medarbejdere: Vores Juridiske Videnscenter med fokus på arbejds- og ansættelsesret, vores
patientklageteam og vores arbejdsskadeteam.
Du vil blive en af tre kolleger i Juridisk Kompetencecenters Patientklageteam. Dine to kolleger i
Patientklageteamet er en jurist og sygeplejerske, der samarbejder tæt om teamets opgaver, fordi
de fleste opgaver har både sundhedsfaglige og juridiske aspekter.
Som jurist i Juridisk Kompetencecenter vil din primære opgave være at understøtte afdelingens
arbejde på det sundhedsretlige område. Opgaverne er mangeartede, så du vil udover opgaver på
det sundhedsretlige område også få opgaver bredt indenfor det ansættelsesretlige felt.
Du skal have lyst til en omskiftelig hverdag, hvor opgaverne varierer fra dag til dag, og hvor der ofte
er mange bolde i luften. Opgavevaretagelsen sker i tæt samarbejde med dit team og dine øvrige
kolleger i Juridisk Kompetencecenter.
Arbejdsopgaverne har det til fælles, at de vedrører sygeplejerskers faglighed, pligter og rettigheder
efter sundhedsretten, forvaltningsretten, ansættelsesretten og GDPR-reglerne. Det er en fordel,
hvis du har arbejdet med disse retsområder tidligere, men det er ikke et krav. 
Du skal blot kunne din juridiske metode, være nysgerrig, grundig, undersøgende og have mod på
at sætte dig ind de særlige forhold der gælder for sygeplejersker.
En væsentlig forudsætning for at bestride stillingen er, at du har lyst til at tale med medlemmer, og
at du har forståelse for det pres vores medlemmer er under, når de bliver involverede i en sag, der i
værste fald kan betyde, at de mister deres autorisation som sygeplejerske, og at du på en
respektfuld måde kan håndtere den svære samtale.
Du skal kunne lide at arbejde tværfagligt, på tværs af teams og afdelinger, da vi har en meget stor
samarbejdsflade både eksternt og internt.
Dine arbejdsopgaver vil bl.a. være:

Sagsbehandling af patientklagesager, faglige tilsynssager og straffesager●

Sagsbehandling af ansættelsesretlige sager●

Undervisning og rådgivning til medlemmer, TR, Amir, ledere og kredse indenfor det

sundhedsretlige område

●

At være sparringspartner i alle typer af sager, der (også) vedrører sundhedsretlige

spørgsmål.

●

At repræsentere DSR i arbejdsgrupper og følgegrupper i Styrelser og ministerier på det

sundhedsretlige område.

●

At kvalificere og udarbejde oplæg til den politiske ledelse●

At udarbejde høringssvar.●

Vi forventer, at du

er uddannet cand.jur●

har kendskab til- eller har interesse for sundhedsret - og gerne også ansættelsesret●

kan din juridiske metode og kan skære en sag til●

har stærke mundtlige og skriftlige formidlingsevner og lyst til at undervise og tale med

medlemmer

●

er engageret og tager ansvar for at sikre kvalitet og fremdrift i dine og teamets opgaver og er

god til at bevare overblikket og prioritere opgaverne

●

har interesse for sundhedsvæsenet og sygeplejerskers vilkår har ønske om at arbejde i en

politisk styret organisation

●

er en god teamplayer●

er en engageret person, der forstår værdien af samarbejde og kan både arbejde selvstændigt

og i grupper

●

Vi tilbyder

Jobbet giver gode muligheder for personlig og faglig udvikling.●

I Juridisk Kompetencecenter går vi højt op i at sikre et stærkt fagligt miljø som prioriterer tæt

sparring om sagerne, videndeling og gensidig feedback.

●

Frist:
09-01-2025

Kontaktoplysninger:
Specialkonsulent <br>Annemette
Sidenius<br>4695 4145 <br><br>
Teamchef for Juridisk
Kompetencecenter og advokat
<br>Julie Frijs<br>2346 5704.

Arbejdssted:
Kvæsthuset



Vi værdsætter åbenhed, respekt, engagement, ansvarlighed og humor, og vi giver hinanden

en hånd, når det går stærkt.

●

Løn- og ansættelsesvilkår er fastsat i henhold til intern overenskomst for konsulenter i Dansk

Sygeplejeråd.

●

Ansøgningsfrist 
Send din ansøgning og CV senest den 9. januar 2025 kl. 12.00 via linket nedenfor. Vi modtager
kun elektroniske ansøgninger.
Tiltrædelse er den 1. marts 2025.
Kontakt 
Yderligere oplysninger om stillingen fås ved henvendelse til specialkonsulent Annemette Sidenius
på tlf. 4695 4145 eller Teamchef for Juridisk Kompetencecenter og advokat Julie Frijs på tlf. 2346
5704.
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